0

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
	МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

16 июня 2016 года №70/11
	О согласовании сводного районного
календарного плана по досуговой,
социально-воспитательной,
физкультурно-оздоровительной и
спортивной работе с населением
по месту жительства на 3 квартал
2016 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», принимая во внимание обращение главы управы Ярославского района города Москвы от 07 июня 2016 года № 01-10-185/16, Совет депутатов муниципального округа Ярославский решил:
1. Согласовать внесенный главой управы Ярославского района сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства на 3 квартал 2016 года, согласно приложению, к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Северо-Восточного административного округа города Москвы, управу Ярославского района  в течение 3 дней со дня его принятия.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте муниципального округа Ярославский www.admin-yar.ru.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Ярославский  Егорову А.С.

Глава муниципального
округа  Ярославский                                                                                      А.С.Егорова

[bookmark: _GoBack]

                                                                                                                                 Приложение
                                                                                                к решению Совета депутатов
муниципального округа Ярославский
                                                                                              от 16 июня 2016 года №70/11
Сводный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Ярославском районе города Москвы на 3 квартал 2016 года
	№ п/п
	Наименование  мероприятия
	Дата проведения
	Место проведения
	Количество участников
	Организация, ответственная за проведение

	1.
	Районные соревнования по шахматам среди лиц с ограниченными возможностями здоровья в рамках Спартакиады
 «Мир равных возможностей!»
	04.07.2016
17.00
	ТЦСО «Ярославский», ул. Палехская д.14
	10
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБУ ТЦСО
«Ярославский»

	2.
	Районные соревнования по шашкам с участием инвалидов по зрению в рамках Спартакиады «Мир равных возможностей!»
	04.07.2016
18.00
	ТЦСО «Ярославский», ул. Палехская д.14
	10
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБУ ТЦСО
«Ярославский»

	3.
	Районный праздник
«Мой Ярославский», посвященный дню рождения района
	05.07.2016
17.00
	Ярославское шоссе д.118 корп.3
(дворовая территория)
	50
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	4.
	Фольклорно-игровая программа
 «Семейные секреты»,
празднику Дню Ивана Купалы
(в  рамках туристического Слета
«Всей семьей за здоровьем»)
	07.07.2016
  15.00
	Тверская обл., о. Селигер, остров Хачин
	90
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	5.
	Районные соревнования по новусу среди лиц с ограниченными возможностями здоровья  в рамках Спартакиады
 «Мир равных возможностей!»
	07.07.2016
16.00
	ТЦСО «Ярославский»
Площадка молодёжной инициативы
Ярославское шоссе д.22/3
	20
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	6.
	«Венок из ромашек»,
интерактивно-праздничное мероприятие,
посвященное Дню семьи, любви и верности
	08.07.2016       14.00
	Хибинский проезд, 14 Парк по месту жительства
	80
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	7.
	Спортивный праздник, посвященный Дню физкультурника «Делай как я!»
	05.08.2016
16.00

	ГБОУ Школа №1374
 ул. Федоскинская д.4 (стадион)
	100
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа №1374»

	8.
	Районные соревнования по городошному спорту «Кинь сильней, кинь точней!» среди населения старшего и пожилого возраста в рамках Спартакиады «Спортивное долголетие», приуроченное ко Дню физкультурника
	05.08.2016
17.00
	ГБОУ Школа №13742

ул. Федоскинская д.4 (стадион)
	15
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа №1374»

	9.
	Районные соревнования по городошному спорту «Кинь сильней, кинь точней!» в рамках Спартакиады  по месту жительства                                    «Спорт для всех», приуроченное ко Дню физкультурника
	05.08.2016
18.00
	ГБОУ Школа №1374  ул. Федоскинская д.4 (стадион)
	20
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа №1374»

	10.
	Районные соревнования по стритболу «Серебряная сетка»
в рамках Спартакиады  по месту жительства  «Спорт для всех», приуроченные ко Дню физкультурника

	05.08.2016
18.00
	ГБОУ Школа №1374  ул. Федоскинская д.4 (стадион)
	30
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа №1374»

	11.
	Молодежная акция
«Белый, синий, красный», посвященная Дню Государственного флага РФ
	22.08.2016
15.00
	Ярославское шоссе д.54 Аллея гипермаркета "НАШ"
	250
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	12.
	Районные соревнования по волейболу «Тройной блок»
в рамках Спартакиады  по месту жительства «Московский двор - спортивный двор»
	26.08.2016
14.00
	ГБОУ школа №1374  ул. Федоскинская д.4 (стадион)
	40
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа №1374»

	13.
	Районные соревнования по волейболу «Тройной блок»
в рамках Спартакиады  по месту жительства   «Спорт для всех»
	27.08.2016
12.00
	ул. Проходчиков д.8
(спортивная  площадка)
	30
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

.

	14.
	День открытых дверей
«Город мастеров»
	01.09.2016
16.00
	Ярославское шоссе, д.118 корп.3-4
	350
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
.

	15.
	Соревнования по WORKOUT
«Быстрее. Выше. Сильнее.»
	02.09.2016
16.00
	Парк по месту жительства
площадка Workout
(Хибинский проезд д.14)
	50
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
НУ САЦ «Гармония»

	16.
	Соревнования по футболу
«Мой город. Моя площадка», посвященные Дню города
	02.09.2016
15.00

	ГБОУ Гимназия №1577 Ярославское ш.
д. 8 к.7
	60
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Гимназия №1577»

	17.
	Гала концерт Окружного молодежного фестиваля
«Шагает по планете молодежь»
в рамках празднования Дня Города
	03.09.20163

16.00
	По согласованию
	350
	ГБУ СДЦ «Виктория»

	18.
	Спортивный праздник ко Дню города «Моя Москва»
	04.09.2016
15.00
	Ярославское шоссе, д.118 корп.3-4
	250
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	19.
	Лекционная программа
«Скажи «нет» терроризму»
для подростков, находящихся в социально-опасном положении, посвященная Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	05.09.2016
16.00
	Ярославское шоссе д. 119
	55
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	20.
	Районные соревнования по жульбак
«Я могу все!» с участием лиц с ОВЗ в рамках Спартакиады «Мир равных возможностей!»
	08.09.2016
15.00
	ТЦСО «Ярославский» Ярославское шоссе д.22/3
	15
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБУ ТЦСО «Ярославский»

	21.
	Соревнования по баскетболу (стритболу) «Победный матч» среди школ Ярославского района
(сборные школ) в рамках Спартакиады «Московский двор-спортивный двор»
	08.09.2016
15.30
	ГБОУ Гимназия №1577 Ярославское шоссе д.8/7
	60
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
«ГБОУ Гимназия №1577»
.

	22.
	Районные соревнования по дартс «Меткий бросок» в рамках Спартакиады  по месту жительства «Московский двор - спортивный двор»
	10.09.2016
17.00
	ГБУ «СДЦ «Виктория» Ярославское шоссе, д.130 корп.2
	30
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	23.
	Районные соревнования по дартс «Меткий бросок» в рамках Спартакиады  по месту жительства  «Спорт для всех»
	10.09.2016
19.00
	ГБУ СДЦ «Виктория» Ярославское шоссе, д.130 корп.2

	30
	ГБУ «СДЦ «Виктория»

	24.
	Районные соревнования по настольному теннису «Огненный мяч» в рамках Спартакиады  по месту жительства    «Спорт для всех»
	17.09.2016
12.30
	ГБОУ «Школа №760 им. А.П. Маресьева»
СП 1137 ул. Лосевская д.9
	30
	ГБУ «СДЦ «Виктория»
ГБОУ «Школа им. А.П. Маресьева №760»
(СП №1137)

	26.
	Спортивное мероприятие посвященное дню защиты детей. Силовой жим (мастер-класс)
	01.06.2016
	Ул. Дудинка 2, к.2.
	10
	НУ САЦ «Гармония»

	27.
	Работа по расписанию. Мастер-класс по кросс фиту
	25.06.2016
	Ул. Дудинка 2, к.2.4

	15
	НУ САЦ «Гармония»

	28.
	Работа по расписанию.
	01.07.2016
	Ул. Дудинка 2, к.2.
	15
	НУ САЦ «Гармония»

	29.
	День открытых дверей для жителей района
	03.09.2016
	Ул. Дудинка 2, к.2.
	35
	НУ САЦ «Гармония»

	30.
	Участие творческих коллективов в мероприятии посвящённом Дню района
	07.07.2016
	Помещение ТЦСО
	25
	ТЦСО «Ярославский», ДЮ УКС "Динамика"

	31.
	Выездная экскурсия "Дом-музей А.Блока"
	июнь
	дер. Тараканово
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	32.
	Выездная экскурсия Дом-музей П.И.Чайковского
	август
	г.Клин
	20
	ДЮ УКС "Динамика"

	33.
	Совместное мероприятие с РОО БОМОМС «Лось»
	03.09.2016
	ул.Проходчиков, 12
	200
	РОО БОМОМС «Лось», НН ДЮ УКС "Динамика"

	34.
	День открытых дверей ИЗО "АРТ Страна"
	05.09.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	30
	ДЮ УКС "Динамика"

	36.
	День открытых дверей  студии "Творческие мастерские"
	06.09.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	50
	ДЮ УКС "Динамика"

	36.
	День открытых дверей  Музыкального кружка

	27.09.2016
	ДЮ УКС "Динамика"
	50
	ДЮ УКС "Динамика"

	37.
	Подготовка клуба к новому учебному сезону

	22-31.08.2016

	АНО СК "Ярославский»,  ул. Холмогорская,
2-2-2
	15

	АНО СК "Ярославский"

	38.
	Открытый урок группы эстетического развития "Семицветик"

	06.09.2016

	АНО СК "Ярославский»,  ул. Холмогорская,
2-2-2
	15

	АНО СК "Ярославский"

	39.
	Открытый урок и мастер класс танцевальной студии "Гармония"

	05.09.2016

	АНО СК "Ярославский»  ул. Холмогорская,
2-2-2
	30

	АНО СК "Ярославский"

	40.
	Открытый урок и мастер класс танцевальной студии S-FOX dance studio

	05.09.2016

	АНО СК "Ярославский»,   ул. Холмогорская,
2-2-2
	17

	АНО СК "Ярославский"

	41.
	Открытый урок и мастер класс секции каратэ WKF

	05.09.2016

	АНО СК "Ярославский», ул. Холмогорская,
2-2-2
	50

	АНО СК "Ярославский"

	42.
	Открытый урок и мастер класс секции смешанных единоборств
	05.09.2016

	АНО СК "Ярославский»,  ул. Холмогорская, 2-2-2
	25

	АНО СК "Ярославский"

	43.
	"Золотая Осень» выставка детских работ изостудии "Зазеркалье"

	06.09.2016

	АНО СК "Ярославский»,  ул. Холмогорская, 2-2-2
	27

	АНО СК "Ярославский"

	44.
	Внутриклубное мероприятие "Выходи во двор, поиграем" (футбол)
	25.09.2016
	АНО СК "Ярославский", ул. Холмогорская д.6 (открытая площадка)
	80
	АНО СК "Ярославский"

	45.
	Открытый урок и мастер класс секции Бокс

	10.09.2016

	АНО СК "Ярославский»,  ул. Холмогорская, 2-2-2
	30

	АНО СК "Ярославский"

	46.
	Мастер-класс по каратэ
	11.07.2016
	АНО СК "Ярославский»  ул. Холмогорская,
2-2-2
	15
	АНО СК "Ярославский"

	47.
	День активных игр для многодетных семей
	16.07.2016
15.00
	Уд. Проходчиков, д. 12
	30
	РОО БОМОМС «Лось»

	48.
	Весёлые старты для детей из многодетных семей
	06.08.2016
15.00
	Уд. Проходчиков, д. 12
	30
	РОО БОМОМС «Лось»

	49.
	«День первоклассника» праздничная программа
	03.09.2016
16.00
	Уд. Проходчиков, д. 12
	70
	РОО БОМОМС «Лось»

	50.
	Экскурсионная программа, мастер-классы по оформлению и содержанию аквариумов
	Июль 2016
	Ярославское ш, д. 22, к. 2
	50
	НП «Аквариумный мир»

	51.
	Экскурсионная программа для жителей района
	Август 2016
	Ярославское ш, д. 22, к. 2
	50
	НП «Аквариумный мир»

	52.
	День открытых дверей, мастер-классы и открытые уроки, выставка художественных работ.
	Сентябрь
	Ярославское ш, д. 22, к. 2
	50
	НП «Аквариумный мир»

5